
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

08
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48088 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Hacienda y
Presidencia  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.  Objeto:  Servicios  de
comunicaciones del Cabildo de Gran Canaria, compuesto por tres lotes.
Expediente: CGC_1476_MCI.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Consejería  de  Hacienda  y  Presidencia  del  Cabildo  de  Gran
Canaria.

1.2) Número de identificación fiscal: P3500001G.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 23 Entreplanta.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928219421.
1.10) Fax: 928217036.
1.11) Correo electrónico: contratacion@grancanaria.com
1.12) Dirección principal: http://www.grancanaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y
64212000 (Servicios de telefonía móvil).

4.2) CPV Lote 1: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y
64212000 (Servicios de telefonía móvil).

4.3) CPV Lote 2: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos).
4.4) CPV Lote 3: 64210000 (Servicios telefónicos y de transmisión de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES705.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES705.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES705.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES705.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de comunicaciones del Cabildo de Gran
Canaria, compuesto por tres lotes.

6.2) Lote 1: Telefonía Móvil.
6.3) Lote 2: Telefonía Fija.
6.4) Lote 3: Datos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

08
8

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Lote 1, Criterio objetivo A) Propuesta económica (Ponderación: 100%).
9.2)  Lote  1,  Criterio  objetivo  B)  Número  de  terminales  móviles  gama alta.

Aumento  terminales  de  renovación  (Ponderación:  100%).
9.3) Lote 2, único criterio partida alzada (Ponderación: 100%).
9.4) Lote 3, Criterio objetivo A) Ancho de banda Intranet (Ponderación: 100%).
9.5) Lote 3, Criterio objetivo B) Ancho de banda Internet (Ponderación: 100%).
9.6) Lote 3, Criterio objetivo C) Red de datos. Partida Alzada (Ponderación:

100%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Idecnet S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A35376813.
12.3.3) Dirección: Avda. Juan XXIII, 44.
12.3.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.3.6) Código postal: 35004.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 242.076,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General. Tribunal Administrativo del Cabildo de
Gran Canaria.

16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, nº 23.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35002.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria.
16.4.2) Dirección: Bravo Murillo, 23.
16.4.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.4.5) Código postal: 35002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 928219421.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

08
8

17.1) ID: 2018-047088. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-047088. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de octubre de 2018.- Consejero de Hacienda y
Presidencia

ID: A180059521-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-05T18:04:52+0200




